
 
Zpráva o výsledku odpadového hospodářství obce Lomnice za rok 

2023 
Informace pro občany 

 
 
 

Na základě §60 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb. Zákon o odpadech v platném znění, Obec Lomnice zveřejňuje Zprávu o 
výsledku odpadového hospodářství za rok 2023. Systém odpadového hospodářství je upraven Obecně závaznou 
vyhláškou 1/2023 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, vydanou obcí. Vyhláška upravuje způsob 
třídění odpadu, umístění nádob na tříděný odpad a informace o způsobu likvidace komunálního odpadu, 
velkoobjemového, nebezpečného odpadu, stavebního, demoličního odpadu a nakládání s výrobky s ukončenou 
životností v rámci služby pro výrobce – zpětný odběr. 

 
Přehled Směsného komunálního odpadu 

Období  2020 2021 2022 2023 

Množství (v tunách)  243,061 255,933 229,325 167,368 

 

Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý odpad po stanoveném vytřídění, jedná se o vývoz popelnic, 
kontejnerů, a veřejných košů. Poplatek za vývoz komunálního odpadu určuje Obecně závazná vyhláška obce Lomnice 
2/2023 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. Na jednu osobu v Lomnici za rok 2023 
připadá 124 kg tohoto odpadu. 

Přehled Objemného odpadu 

 Období  2020  2021  2022  2023  

Množství (v tunách)  272,56* 136,28 112,76 111,220 

 
*Množství odpadu kleslo i vzhledem k tomu, že obec přestala bezplatně odvážet (v kontejnerech) odpadu od domu. 
Od roku 2021 si tento odpad občané likvidují na své náklady. Nevztahuje se odpad uložený ve Sběrném dvoře. 

243,061 255,933
229,325

167,368

2020 2021 2022 2023

m
n

o
žs

tv
í v

 t
u

n
ác

h

období

směsný komunální odpad



 
  
Objemný odpad je takový odpad, který nelze umístit do sběrných nádob vzhledem ke své velikosti, jedná se například 
o matrace, nábytek, koberce. Kontejner na velkoobjemový odpad je umístěn v areálu Sběrného dvora. 
 
Přehled separovaného odpadu - tříděné složky komunálního odpadu (plast, papír, sklo, kompozitní obaly, kovy). 

M
n

o
žs

tv
í  

 v
 

tu
n

ác
h

  

 Období  2020  2021  2022  2023  

Papír a lepenka  22,625 27,446 33,460 33,680 

Plast  21,997 25,207 26,048 29,585 

Sklo  16,103 17,415 17,850 17,891 

Kovy  3,200 5,081 3,396 3,419 

 

 
 
Z vytříděného odpadu bylo vyseparováno 0,674 t nápojových kartonů (není uvedeno v grafu). 
Občané obce Lomnice v roce 2023 vytřídili 84,575 tun plastu, papíru, skla, kovů a nápojových kartonů.  
 
Sběrné nádoby na separovaný odpad jsou umístěny po celé obci, velkoobjemové kontejnery na kovy, plast, papír jsou 
umístěny v areálu Sběrného dvora. Do sběrných nádob na plast je možno vhazovat nápojové kartony. Nově od roku 
2024 bude také zvlášť tříděno dřevo, např. nečalouněný dřevěný nábytek,  palety, desky. 

 
 

272,56

136,28
112,76 111,22

2020 2021 2022 2023

m
n

o
žs

tv
í v

 t
u

n
ác

h

období

objemný odpad

22,625

27,446

33,46 33,68

21,997

25,207 26,048

29,585

16,103
17,415 17,85 17,891

3,2 5,081 3,396 3,419

2020 2021 2022 2023

m
n

o
žs

tv
í v

 t
u

n
ác

h

období

separovaný - tříděný odpad

Papír a lepenka Plast Sklo Kovy



  
Sběrné nádoby na tříděný odpad jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy a pokyny. 
Rozmístění stanovišť (sběrná hnízda) a druhů nádob: 

1. LOMNICE – TÝN, POŽÁRNÍ ZBROJNICE:  

• PLAST (žlutá nádoba 1100 L) 3 ks 

• PAPÍR (modrá nádoba 1100 L) 2 ks 

• SKLO (zelená nádoba 1100 L) 2 ks 

• KOMPOZITNÍ OBALY (oranžové víko 600 L) 1 ks 

• KOVY (černá nádoba 1100 L) 1 

2. LOMNICE – TÝN, KRASLICKÁ UL. (u č.p. 1): 

• PLAST (žlutá nádoba 1100 L) 3 ks 

• PAPÍR (modrá nádoba 1100 L) 2 ks 

• SKLO (zelená nádoba 1100 L) 1 ks 

3. LOMNICE – TÝN, SUKOVA UL. (u č.p. 120): 

• PLAST (žlutá nádoba 1100 L) 2 ks 

• PAPÍR (modrá nádoba 1100 L) 1 ks 

• SKLO (zelená nádoba 1100 L) 1 ks 

4. LOMNICE – DŮM S MALOMETRÁŽNÍMI BYTY, ŠKOLNÍ UL. (u č. p. 50):  

• PLAST (žlutá nádoba 1100 L) 1 ks 

• PAPÍR (modrá nádoba 1100 L) 1 ks 

• SKLO (zelená nádoba 1100 L) 1 ks 

• KOMPOZITNÍ OBALY (oranžové víko 600 L) 1 ks 

5. LOMNICE – NOVOLOMNICKÁ UL. (u č. p. 197 bývalá pošta):  

• PLAST (žlutá nádoba 1100 L) 2 ks 

• PAPÍR (modrá nádoba 1100 L) 2 ks 

• SKLO (zelená nádoba 1100 L) 1 ks 

6. LOMNICE – HORNICKÁ KOLONIE  

• PLAST (žlutá nádoba 1100 L) 2 ks 

• PAPÍR (modrá nádoba 1100 L) 1 ks 

• SKLO (zelená nádoba 1100 L) 1 ks 

• KOMPOZITNÍ OBALY (oranžové víko 600 L) 1 ks 

Na množství vytříděného odpadu od obyvatel má pozitivní vliv také vzdálenost ke kontejnerům. V naší obci slouží jedno 

průměrné hnízdo (stanoviště) 225 občanům obce. S devíti podnikateli byla uzavřena Smlouva o zapojení do obecního 

systému odpadového hospodářství, tzn., že i oni se separovaným odpadem podílejí na množství vytříděného odpadu. 

Což má pro obec pozitivní vliv.  

Je velmi důležité mít co nejméně odpadu ukládaného na skládku a více tříděného odpadu. Pozitivní dopad to má 

nejen pro životní prostředí tedy pro nás samé, ale také se dle těchto ukazatelů stanovuje cena za ukládání 

komunálního odpadu na skládku. A od této ceny se dále odvíjí cena za odpady, kterou hradí občané. Přesto obec 

z velké části likvidaci odpadu dotuje z rozpočtu obce (jak je uvedeno níže). 

V roce 2023 občané celkem vyprodukovali 465,262 t odpadu 

Období   2020 2021 2022 2023 

Množství (v 
tunách)  

 
691,701 603,327 544,028 465,262 

 
 



 

Množství odpadu kleslo i vzhledem k tomu, že obec přestala bezplatně odvážet (v kontejnerech) odpadu od domu. Od 
roku 2021 si tento odpad občané likvidují na své náklady. Nevztahuje se odpad uložený ve Sběrném dvoře. Množství 
zlikvidovaného odpadu na náklady občanů zde není započítáno. 
 
V roce 2023 bylo vyprodukováno celkem 3,307 t nebezpečného odpadu. 
 
Zpětný odběr výrobků s ukončenou životností 
Dále jste na sběrném dvoře ukládali do zpětného odběru výrobky s ukončenou životností (lednice, pračky, televizory, 
baterie, bojlery, zářivky, malé elektro, elektrohračky, atd).  
 

Zpětný odběr výrobků s ukončenou životností 

EKOLAMP: světelné zdroje (zářivky, žárovky) 104 Kg 

ASEKOL: televizory, monitory, počítače, malé spotřebiče 960 Kg 

ELEKTROWIN: ledničky, pračky, bojlery, malé spotřebiče 8.040 Kg 

ECOBAT: baterie, monočlánky 90 Kg 

DIMATEX: textil, párová obuv, pokrývky 2.211 Kg 

 
Pokud se nám nepodaří opět snížit množství veškerého odpadu, budou obci navýšeny ceny za uložení odpadu na 

skládku. V roce 2023 nebyl občanům navýšen poplatek za vývoz směsného komunálního odpadu. I když byla snížena 

produkce této komodity, bohužel náklady na odvoz a likvidaci zatížily rozpočet obce více, než v roce 2022. Z tohoto 

důvodu bude nutné v roce 2024 navýšit poplatek za vývoz a likvidaci komunálního odpadu, kterou hradí občané. 

Žádáme Vás všechny, nebuďte k likvidaci odpadu liknaví, třiďte odpad. Je nezbytné, aby množství nejen směsného 

komunálního odpadu, ale i ostatního opět kleslo a naopak, aby byl nárust tříděného odpadu.  

Cílem odpadového hospodářství nejen u nás v Lomnici, ale v celé České republice je snižovat odpad likvidovaný na 

skládkách či spalovnách a navýšit množství tříděného odpadu. 

 
Pro obec Lomnici v oblasti odpadového hospodářství zajišťuje služby svozu a likvidace odpadu:  

1. Komunální odpad – Chodovské technicko - ekologické služby, s.r.o. (CHOTES)  
2. Tříděný odpad - EKO-KOM (prostřednictvím CHOTESu s.r.o.) papír, plast, sklo, karton, kovy 
3. Sběr oděvů, obuvi, hraček, textilu – smlouva o umístění a provozování kontejnerů - DIMATEX CS, spol.s r.o.  
4. Nebezpečný odpad – SUAS Recyklační, s.r.o., dříve SUAS Skládková, s.r.o. 
5. Sklo – ATM s.r.o. 
6. Kovy – DRUSO spol. s r.o. 

691,701

603,327
544,028

465,262

2020 2021 2022 2023

m
n

o
žs

tv
í v

 t
u

n
ác

h

období

CELKOVÉ MNOŽSTVÍ ODPADU



7. Papír a lepenka, polyester – IGRO s.r.o.  
8. Pneumatiky – MONTSTAV s.r.o. 

zpětný odběr: 

9. Elektrozařízení – smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení – ELEKTROWIN a.s. (bílé spotřebiče – 
lednice, pračky, ...)  

10. Elektrozařízení – smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení – ASEKOL a.s. (televizory, PC, ...) 
11. Elektrozařízení – EKOLAMP (zářivky, žárovky, ...) 
12. Elektrozařízení – EKOBAT (baterie, monočlánky) 

 

Od 1.1.2022 byla také vydána Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci.  
Předmětem poplatku je odkládání směsného komunálního odpadu z jednotlivé nemovité věci zahrnující byt, rodinný 
dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, která se nachází na území obce. Poplatníkem poplatku je fyzická osoba, která 
má v nemovité věci bydliště, nebo vlastník nemovitosti, ve které nemá žádná fyzická osoba bydliště.  
Sazba poplatku činila v roce 2023 0,40 Kč za litr a splatnost poplatku za kalendářní rok byla do 30. června 2023. (web. 
stránky obce Lomnice – Obecní úřad). 
 

Přehled výdajů a příjmů v rámci odpadového hospodářství v obci Lomnice za rok 2023 
 
Výdaje 

 2023 

Směsný komunální odpad  747 131,00 Kč 

Objemný odpad  217 769,00 Kč 

Tříděný odpad 374 380,00 Kč 

Jedlé oleje a tuky 736,00 Kč 

Nebezpečný odpad  33 165,00 Kč 

Biologicky rozložitelný odpad  1 661,00 Kč 

Stavební odpad  86 290,00 Kč 

Ostatní odpad  65 438,00 Kč 

Celkem  1 526 570,00 Kč 

 

Příjmy 

 2023 

Příjmy z poplatků od občanů  798 380,00 Kč 

Příjmy z poplatků od fyzických osob 
podnikajících  

15 460,00 Kč 

Příjmy z prodeje druhotných surovin  11 168,00 Kč 

Příjmy za zpětný odběr elektrozařízení  17 263,00 Kč 

Odměna od EKO KOM  272 367,16 Kč 

Celkem  1 114 638,16 Kč 

 

 

Rozdíl výdajů a příjmů 411 931,84 Kč Kč je hrazen z rozpočtu obce Lomnice. Do výdajů nejsou zahrnuty náklady na 

provoz sběrného dvora, techniky, zaměstnanců, atd.. 

 



 

 

 

Podrobný přehled všech odpadů, vyprodukovaných občany za rok 2023 

N-nebezpečný,  
O-ostatní 

odpad 
Název odpadu 

Množství v 
tunách 

N Jiné motorové, převodové a mazací oleje 0,597000 

O Kompozitní obaly 0,014400 

N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 0,293000 

O Pneumatiky 1,176000 

N Olejové filtry 0,054000 

N Brzdové kapaliny 0,006000 

N Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky 0,014000 

N Vyřazené anorganické chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 0,073000 

N Vyřazené organické chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 0,017000 

N Asfaltové směsi obsahující dehet 0,012000 

O Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 3,780000 

N Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 0,378000 

N Stavební materiály obsahující azbest 1,520000 

O Směsné stavební a demoliční odpady  91,020000 

O Papír a lepenka 33,680360 

O Sklo 17,890630 

O Oděvy 2,211000 

N Rozpouštědla 0,005000 

N Pesticidy 0,005000 

O Jedlý olej a tuk 0,120000 

N Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky 0,333000 

O Plasty 29,585560 

O Kovy 3,418930 

O Biologicky rozložitelný odpad 0,470000 

O Směsný komunální odpad 167,367820 

O Objemný odpad 111,220000 

Celkem odpadu v tunách 465,261700 

 

Zpracovala Jana Glosová 

 

 

 


